In die Pentecostes

suipius. hoc est. ut sicut deus pater diligit filium
 et filius pater; et sic deus diligit spiritum qui deus est et
 diligit purum spiritum sanctum et super omnia infinita dilectione
 Iesu et nos diligamus deum genitum dilectione quam oportet
 ut in nobis spiritus sanctus et diligamus purum spiritum deum et
 super omnia deum. O spiritus sanctus quod dormitas in patre. cur
 repugnas spiritum sanctum ut peccas. O spiritu vos boni Christi
 animi debet diligere spiritum sanctum quod vos inflamat caritate
 divina per gratiam in patre in habitando etiam per glorificationem.
 Quis est ultimus articulus est de sancte ecclesie autoritate. Lredo dedit ei est quod ecclesia sacrificat et dirigit
 spiritum sanctum auctoritate. in symbolo apostolorum dicimus. Lredo
 qui spiritus sanctus sacrificat ecclesias catholicas. q.d. Lredo
 qui spiritus sanctus sacrificat ecclesias. ex quo accipe documenta.
 Primum quod ecclesia in his quae sunt fidei non potest er-
 rare; quod a spiritu sancto dirigitur. xij. di. Quis. et xij. di. c.i.
 et xxxiiij. q. i. B. recta. et plibet locis. Secundum quod spiritus
 sanctus saluat omnes quae sunt saluandae et sacrificat in ecclesia
 omnes. Deus autem qui sunt extra ecclesias ut pagani et heretici
 et bimini; et etiam omnes circa ecclesias in patribus manentes
 a spiritu sancto sunt alieni et dannati nisi convertantur. Unde
 xxiij. q. iij. Pro pieatis. Aug. di. q. sic pater rati-
 mus ab arbore non vivitur ita pater ab ecclesia per quod
 cum pater non est vita. Ex oboe predicit claret quod ma-
 xima deuotio debet esse ad spiritum sanctum quod ipse est
 deus omnipotens creator non enim eis pater et filio ab utroque
 procedes nos amas et sacrificas ac tamquam glificans.
 Tertium secundum de operibus spiritus sancti queritur
 utrum per opera principio mundi spiritus sanctus fuerit effi-
 fusus vel deo bono. Non quod est quod Job. viij. scribit. Non dux erat spiritus sanctus deo quod iesus non dux erat
 glificatus. Quod videlicet a non Christi aduentu nulli fuerit de-
 tus spiritus sanctus. Sed in hunc est quod antea mali scientia. pa-
 triarche et prophete ac etiam aliis boni dilexerunt deum
 genitum caritate quod non nisi per spiritum sanctum diffunditur in
 cordibus hominum; ut apostolus dicit Rom. v. g. an fuit da-
 tus. Rude factus ad hec fuit Rich. sup. j. di. xv. q. v. ar.
 I. q. quis spiritus sanctus ait glificatus Christi non fuerit
 deo bono in tali signo visibili et tanta abundantia pleniter
 tradidit. sed deo est in die pentecostes per Christum glificati-
 onem; ut scribitur Job. vbi. S. Non dux erat spiritus deo
 scilicet in tali signo visibili et tanta abundantia pleniter
 tradidit. sed a non Christi aduentu spiritus sanctus a principio mundi
 licet minor plenitudine. Lumen ratio una est; quod culpa
 humana generis a non Christi morte non fuit expiata. ideo
 quod ut cor hominis non merebatur spiritum sanctum tanta abundan-
 tia sicut post mortem Christi quod latifacit est de peccato
 Blasphemie ut sic doctrina noue legis Christi affirmaret per
 tale miraculum missio spiritus sancti cuius ille a principio
 mundi nunquam extitit. sed quod homines illigari et simplices
 subito omnes scilicet necessario per fidem et omnes scientia
 raz intellectum et omnis ligatio donum accipient et hu-
 iusmodi. Sed in misericordia deus a principio mundi
 non destitutus mittit spiritum sanctum quem opere fuit ad sa-
 lute hominum per diversitatem temporum. O nimis per
 me omnis in celo homini spiritus sanctus missus fuit bonis
 angelis fuit Rich. et theologos coit. quod in statu na-
 ture dicitur angelus non fuerit ex se scientia. pater in ordine

nature habuerunt esse quod habuerunt gratiam et gloriam.
 ideo optuit a principio mitti eis spiritum sanctum ad illum
 strandum et sacrificandum ac glorificandum: et ita facti sunt bene-
 mali atque angelis eo quod auerterunt per supplicium a deo spi-
 ritum sanctum non meruerunt et sic ceciderunt. quod bene multa
 hoies sequuntur. Sed utrum nunc mittat angelus spiritum san-
 ctum theologi dicunt certe quod licet propter non dicat metu
 ti angelus vel beatissimus in celo eo quod non fit in eis gratia invenio.
 tamen quodammodo etiam nunc mittit eisdem spiritus sancti fin
 quod vice quod ad augmentum iocunditatem et glorie accidit
 eo quod aliquis per spiritum sanctum reuelatur eis de novo. et sic per
 Secundo spiritus sanctus effusus est in padiso penitentibus
 mis: quod ut Bug. dicit et cor. doc. precipue Seco. sup
 ij. di. xii. et xiiij. tenet. Non tamen ex parte corporis quod ex parte
 aie omni rectitudine iusticie originalis erat plena in sta-
 tu innocentiae: ita quod corpus et omnes vires inferiores ple-
 nerarunt subiectum ratione et anima plene amabat deum quem
 plene intelligebat et plene ei subiecta erat. sed autem non
 erat huius ex principiis natura sed fuit supernaturalis
 a deo datum ei: et per sequentem spiritum sanctum postea per
 patrem prodidit talia bona dum le spiritu sancto prouavit. O
 quod multa christiani et modo prodidit spiritum sanctum quem baptis-
 mo accepérat. Tercio spiritus sanctus missus est in ob-
 an Christi aduentum saluatoris in fide mediatoris. I. Christi ut
 patruum in obiectum super deum patriarchis prophetis et aliis
 quod de patribus penitentium et deum genitum charitate dile-
 terunt. Quarto missus est abundantissime et speciali-
 mente visibili signo apostolis et Christi discipulis ut praetextum
 super. Quinto missus est et mittit inuisibiliter omnino christicolum usque ad finem mundi. et huius principium iba
 peritismo et aliis sacramenta et mittit etiam parvulum in
 baptismum ad sacrificandum animas. O quod amor osus
 est deus quod tamen largit uite spiritum sanctum oboe voluntibus
 accipere ac se disponentibus sine persona acceptione.
 Solus pater qui non vult se disponere ad accipientibus
 non habet spiritum sanctum eo quod sentit. Ut ergo pater qui longe
 est ab eo salve. ut quod nisi penitentem eternum igni-
 p. Lirca tertium de meta. (est obligatus) et gibie-
 li inhabitatione in quadrupedibus est quod meritis vel alias dilec-
 tis et libene inhabitat spiritus sanctus. Ad quod non aduersus
 quod hoies circa spiritum sanctum vario modo se habebant. Nam
 mo aliquis sunt in quod nullatenus vule habent spiritu
 ritus sanctus: ut sunt ifideles et etiam omnes malitiis
 nisi in patribus obstat quod nolunt peccatum dimittere nece-
 pit. Sapientia nec habitabili corpori subditu patribus et alios
 sunt in maxima pietate: quod in ira dei et angelorum odio.
 Ro. iiij. Secundum duriciatum et cor penitentes thelauni-
 zas tibi ira in die ire reuelationis iudicij dei. Item
 deus vocaret eos ad gram spiritum sanctum quotidie et non
 lunt. propterea sunt in pectore maledictos a deo. Psal.
 Maledicti qui declinat a misericordia tua. Item qui vi-
 detur se successus igne infernali. sed et cupilectus prae-
 ardore et ecce deus offerret illis aqua gratia spiritus san-
 ctus qui extingue posset sibi ignem et non nolunt permit-
 tur se ardere et oculi clausi currunt ad infernum pectus
 lum. Secundo aliquis sunt ad quod spiritus sanctus quoniam res-
 nescit non vult permanendo habitare. ut sicut illi qui

Grego. in omelia hodierna dicit. Multi inquit copugnunt et a peccatis queruntur: sed tamen temptationis ad peccatum redunt. Sed de calvo scribit Luc. 11. Erunt nos iussimur hunc illi peccata proibiri. quod dicente Bernum. Deteretur e reincidere quod incidere. et percuti in vulneribus mededemus. Item poeta. Turpi est enim quod non suscipit hospes. s. spūscūs. Tertio alij sunt quod ad uenient spūscūs libenter vult inhabitare. de quod Aug. Dic quod felix est anima quod scit se ira disponere et vita gubernare ut et dignum hospitem et gubernatorem in habitatore mereatur suscipe et habere. O. Sed quales sunt sancti spūscūs multe diligunt inhabitare notandum. quod spūscūs venient. hodie apparuit in spiritu visibili quoniam per talē aduentū designat quies animas diligere habitare. Et in hoc aduentū designauit quoniam p̄cipua genera animarum in quod diligere habitare. Et percuti declarando.

Primo designauit trinitatem credentes.

Secundo dei precepta obseruantes.

Tertio humiliter penitentes.

Quarto charitatiā pacē habentes.

Quinto spūiales virtutib⁹ florentes.

Primo trinitatem sanctam credentes. Iohannes Christus voluit spūscūm misericordiam non nisi post ascensionem cui esset sedes in terra prius ut ostenderet quod a patre silentio et filio procedat tercua persona. s. spūscūs. Et misericordia in hunc signum hora tercia discipulis orationib⁹. Unum non datus spūssanc⁹ nisi fidelis sancta trinitate p̄ficiētibus. nec amat spūssanc⁹ nisi fideles: ut Aler. pagina. xxiiij. q. j. c. Audiuimus. dicit. Secundo spūssanc⁹ amat inhabitare precepta obseruantes. Unde Job. xiiij. et in euāgeliō hodierno Christus dicit. Si quis diligit me. servos meos i. precepta seruabit: pr̄ me diligit eum et ad eum venient. s. si est cuī spūscūto pr̄ et filius. et in mansionē apud eum facie. In signum hunc spūssanc⁹ aduenit die quoniam regalis post resurrectionē in die. s. p̄te. quod erat festū date legi in monte synai. Nam et in aliis quoniam decēt. et sic significat quoniam vulnera Christi cuius amore debemus decēre precepta seruare.

Tertio amat hūlī penitentes. Esa. lxvi. Sup quae ait dominus respiciāt et super quae requebet spūs meus nisi super propria. s. rōne. Propreca dat et hodie spūssanc⁹ et discipulis hūlī orationib⁹ et penitentib⁹. Item in lingue spūs p̄fessio p̄tēt. quod in ascensione exprōbrauerat Christus incredulitate et duriciam illos.

Quarto amat charitatiā pacē habentes. P̄d. In pace factus est locus eius. Grego. dum ira animi pulsat et spūs hospitiū turbat et ipse effugiat. In signum huius aduenit spūscūs in civitate hierusalem quod interpr̄tatio visio pacis. Quinto amat inhabitare spūssanc⁹ spūiales hoīes virtutib⁹ florentes deum laudantes. sicut Christi discipuli erat mundialia et carnalia cotinentes; benigni; pacientes; atque casti et ceteri. Unum enim. v. Non permanebit spūs meus in hoīe. quod caro est. et carnalitas vivit. Iohannes Christus venit in secundos discipulos qui sunt beata Virgo maria spūiale vita ducentes erat p̄seuerantes in oratione fractio panis id est communione eucharisticie. eos quod accedit in spe

cie ignite lingue ad laudandum deum. R. Exempli plū clara videtur in igne utquerrois super iiii. lib. methe. dicit. quod ignis materialis noster aquis extinguis pluviatur. sed ignis celestis humore (inquit) nubibus et rore validi inflammat; ut percuti in fulmine accēso quod plū et validi ardor in pluvia magna. Sic spūiale ignis inferior. et terrane et carnalis accupi scēne ardor extinguis a quod celestis pluvia est lachrymaz sanctaz a deo per gloriam spūscūm infusa rū. Sed celestis ignis; hunc est spūscū ardor ab celo descendens in cor nostrum validi inflammat per aquas lachrymaz. Unde legitur in speculo exē. quod quā fratres dū in vesperis pentecostes cantaret hymnum. Veni creator spūs. quā deuora oras lacrimas avide flāmā descendere de supernis quod choz inuoluit et stetit quoque p̄ficerunt et cognovit spūscūm venisse in tali specie. Tandem cum iudei fratres cantaret Salve regina misericordie tecum. in cōpletorio vidit beatitudinem virginem aduenisse et totū choz illustrantes. Et dicentibus Eya gloriaduocata nostra: caput inclinavit et p̄misit vīz ad finē orationis et tandem in celum ascendit. Ex quibus patet quod valde utile est hymnum de secundō spūs et salutem per obtinēdo spūscūto devote dicere quod tales diligit spūscūm et Maria m̄r ḡre. Rosarium ergo dñm Iesum ut dicit spūscūm Amen.

De codice Sermo tertius sc̄z de spūssanc⁹ honestate et suavitate ac larga gloriatio deuotus.

Quaz bonus et

O suavis est domine spūs tuus in nobis Sap. xij. et ad laudes hodiernas festivitatis. in quibus vobis spūssanc⁹ quod hodie venit in discipulos comedat et valde amabilis ac desiderabilis ostendit. propter quod ei festū hodiernū valde celebre est et venerandū. Primo quidē rōne diuīce bonitatis ut in beneficiis spūscūto bonitatem laudem et gratas agamus. Sicut et sapientia admirando laudat di. O quod bonus est spūs tuus et cetero. qz Glo. interl. ibide dicit. Tercius bonus quod puenit mūndo fons est amor dei. quod amor est spūssanc⁹. Deus enim oēbonū. s. creatōris vivificantis; frumentū; gratificantis; redēptōris et glorificantis dat nobis ex suo amore immenso quod amat nos amore increato: hoc est spūscūto: ut dicit Aug. Ideo quod tenemur eidez gratas mari mas agere per beneficij ex bonitate et mera charitate nobis collatis. et per sequēs hoc eius festū colere deuotissime. Secundo rōne suavitatis ut sc̄z deuote celebrando hoc festū et laudando spūscūto mōre amur suavitatem spūssanc⁹ consolari in hac valle misericordie. Idecirco additum in themate. Ecclasius est spūs tuus dominus. Unde canit ecclasia de spūscūto. Veni sancte spūs et emittite celitus lucis tue radiū. Consolatoz optime dulcis hospes anime: dulcerefrigeriū et cetero. Tertio rōne uelitatis. Iohannes additum. In nobis hoc est ad nostrā uelitatem salutis. quod per spūssanc⁹ habemus oēm gratiam nostrae salutis. Iosephus enim spūssanc⁹ replete uirginē

In die Pentecostes

maria et Christi corpus in utero virginis formauit: ac sanguinem quibus nos in sacramento eucharisticum sumus vitam habemus eternam: ut dicit Christus Job. vi. Ideo dicimus in symbolo. Qui precepit est de spiritu sancto tecum. Idee ipsius spissitatem querunt nos gentiles ad fidem Christi ut saluimur. ipsius spissitatem gratiam nos laudemus permaneare in bono et salubri morte ad gloriam paenitentiae sine qua periremus eternaliter. Propterea iustus est ut ei defuimus clavis hoc festum colendo. merito quod dicit in themate. O quam bonus et suavis est domine spiritus tuus tecum. Itaque ex quo hodie agitur festum spissitatem dei proprio tria mysteria in sermone declarabimus iurta promissum thema.

Primum de spiritu sancti amoris bona bonitate. quia dicit. O quam bonus.

Secundum de spiritu sancti gratiosa suauitate. quia dicit. Suavis.

Tertium de spiritu sancti solatiosa largitatem. quia dicit. In nobis.

S Circa primum de amorosa bonitate spissitatem in predictum est quod manifestat bonitas amorosa spissitatem erga nos homines vel in nobis. sed quod per se valde est recte ut discamus ipsum remare. quamvis ut Amb. ait. Impossibile est humanus affectus diligere se diligenter. cum vero agnoscimus quoniam spissitatem ex infinita bonitate nos amat accedimus in deuotio. Non tam est quod omnipotens et amorosus deus spissitatem suam diuinam et predilectionem bonitatem manifestat nobis et demonstrat et coperbat in multis. et principie septem.

Primo alias creando et vivificando.

Sed bone voluntati se proposito exhibendo.

Tertio charitate pueniendo.

Quarto donis desideria nostra supando.

Quinto eternaliter diligendo.

Sexto felicissime remunerando.

Septimo gemitu suauitate consolando.

Primo alias nostras creando et vivificando. quia ex mera sua bonitate de aliis nostris creauit enim nihilo ad imaginem et similitudinem suam Gen. i. Sicut et angelos. Et per fortiori signum amoris voluit alias humanas sic facere veritatem sicut spissitatem. Unde alia absque spissitatem non potest vivere ad momentum si cur nec corporis sine anima. Sic enim corporis vivificatio ab alia inhabitante: sic alia facta est ut sit replum sibi habitatis spissitatem et ab eo vivificetur: ut hec patet per Augustinum de peccato. I. S. Idee si antequam expiata esset. Advertendum itaque quod sic corporis nullo modo vellit ab alia separari. Unde quilibet homo naturaliter refugit mortem quam separat alia a corpore: sic alia debet et multo plus nolle ut se separaret a spissitatem per personam. quod mortis alia. Ezechiel. xviiij. Alia quod peccauerit ipsa mortis. Etemus si cur corporis mortuum deformis sit et nigris coloribus. Itaque frigescit et putrefascit. Idee non mouetur nec sentit: sic per omnia ipsa alia sine spissitatem mortua est et deformis ac nigra per personam maculata. Idee frigida et diuina charitas vice calorem et putrida per vermē cōscit et gehennē corrodēt. et non mouetur motu operationis meritorie

ad vitam perpetuam et nec deum sentire vultur primus esse rectus. Sed si quis resuscitatur a vita infusa corporis corporis regnabit et regnabit in oblio istis. Sic cum spissitatem refundatur aie in vera penitentia iam per gloriam renouata aia. Ps. Emitte spiritum tuum et recreabis nos et regnabit. Per gloriam bonitatem spissitatem in nobis. Sed bona bonitatem litanum postulo se exhibendo demonstrat spissitatem suam bonitatem charitatem quod nulli volunt facere quod in se est effectuale negat spissitatem scimus: sed oibus se offert ex charitate. Tertio inter theologos doctores questione respondit. utrum spissitatem de necessario ratione quam suam oportet hoc quod nulli volunt facient quod in se est: et sic quodammodo de necessario non quod necessitate coacti sunt liberaliter promissis postulo et dare. Quod propter propria te ad gloriam et per dubium habebit eam. O mira dei nostri bonitatis et charitatis quod nulli spernit volunt habentes re gratiam debite. Exempli hic ponamus quod narrat libro xv. proprietatum de priuincias domini in Hibernia est quodammodo insula in quod homines non moriuntur: sed quod nimio senio afficiunt extra insulam deserunt ut moriatur: vel aliqui propter quodammodo exercitum et discurrentes alibi moriuntur. Ecce quod huius pura et bona aetas et influentia celestis. Non ibi nec serpens nec rana nec aranea vel alia animalia venenosum esse dicitur: sed tota terra illa est a terra venenorum terra inde deportata et super serpentes a ipsa eos occidit. et si quis bifones illuc deferatur statim moriuntur. Spissitatem. Insula illa significat alias in quodammodo plenitudine bonitatis et influentia spissitatem. quod in talis statu aia sit etiam diuinitus per quam ne personam faciendo monachus: et ibi oportet venenum puer delectatois mortaliter occidit: sed ubi non est talis influentia gemitus sicut in hominibus exercitum a statu gemitus ad amoris seculi et mors culpe. quod aliquis vult utere a modis maledicta sua culpa est quod moriatur. si autem puer nascere in influentia gemitus non moriatur a bono faciente.

Uero tertio charitate pueniendo spissitatem ostendit sua amorosam bonitatem. quod est mirabile quod deo sed non idgeat de nobis: tamen mera propria et naturalis salutem puenit nos sua charitate ut nos debeat ipsum remare. Job. iiiij. In haec charitas non quod nos dilectemus deum: sed quoniam ipse per nos dilexit nos. sed per spissitatem Bernum. Dulcis deus est diligendo per ipsum in accessu virtutum in recessu. Ideo puenit cor humum vultus habendi. Proverbii. xxiij. Prebe mihi fili cor tuum. Nos sic cor est per ipsum vivens et ultimum moriens sed per motu cordis eo quod in omnibus personis corporis permodum vivificatur et formatur utrumque oim moriatur: sic ipse deus spissitatem per ipsum est in accessu pueniendo voluntate ut queratur ad deum: et est ultimum in recessu: quod homines non relinquent nisi dominus habens relinquit deum declinando in personam. Augustinus. Deum quod neminem relinqit nisi dominus relinquit. O gloriosa et bona bonitas. o mira charitas quod sic diligere nos.

Quarto spūssac^t oñdit amorosaz bonitatē sua
donis suis nra desideria supando; qz p̄la bona
nobis tribuit qz desiderare v̄l intelligere pfecte
sciamus; nec sufficim⁹ suū amore recipere. p/
p̄cet qd apls vocat ei⁹ charitate nimia Epb .ij.
di. De⁹ q̄ duces ē in misericordia p̄t nimia caritatez
suā qdilexit nos cū essem⁹ mortui petis qui uulfi
caue nos xpo cui⁹ grā estis saluatoris et resuscitatoris
uit et sedere fecit i celestib. hec ibi. Et fm Lyraz
intelligēdū ē qz resuscitauit et sedere fecit i spe
qz resurrectio xpi et resurrecio i celesti beatitudine spem
nob dedit qz scribit Ro. viii. Ipse spūssac^t qz
fuerit iessu a mortuis vivificabit mortalia cor
pa nra. s. i resurrecioe. et sic sup oē desideriū plus
dat i celestib. qm̄ nec ocul⁹ vidit nec aur⁹ audiu-
it nec i cor hois ascēdit qz p̄pauit de⁹ diligētib.
se. nob aut̄ revelauit de⁹ p̄ sp̄m suū. hec. i. Lbo. ij.
O itaqz altissime de⁹ tibi laus et gloria p̄ fata etas
ritate. Quinto eternaliē diligēdo. nā alioz dile-
ctio incipit cū tpe et finit i morte. iuxta illo mēt/
ce dictū. v. Post mortē morsū v̄tū dilectio dor-
si. Finita vita finit et amor ita. Sz de⁹ spūssac^t ab
etno et vloz in etnū diligit bonos homines. et
pz p̄ mḡm i. ij. di. xxvii. Propterea Aug⁹. O ho
eligerib⁹ illū amicū. s. deū qz cū oīa subtracta fue-
rint i die sepulture tibi fidē sol⁹ fuabit. cū alij re-
linqnt te ipē nō relinqt s; tuebit te a rugētib⁹ p̄
pati ad escā et pducet ad celestē hierālm vbi col-
locabit te cū angelān faci sue maiestatē vbi sū
ma gloria et leticia et oia bōa. Sexto felicissime
remunerādo. In b̄ qppē mirāda bonitatē spūssā
et caritas claret qz cuz nil boni a nob facere vel
cogitare sufficiam⁹ s; oīa nra sufficiētia ex deo ē.
ij. Lbo. ij. Eccl̄ de⁹ remunerat felicitate etnā pa-
ri mō acī nolī fecissem⁹ oīa illa bona. s. penitē-
tia. oratōis :eleosyne. :eiunioz. zc. O ho si tibi di-
ceret qz papa v̄l rex te multū amat et suis stipēz
dīsa te sibi fuisse vult et regnū tibi dabit nonne
gauderes. sīc i pposito Septimo grā 2solādo qz
cū p̄tētē demeremur oīa mala et dānacōem
mibilomin⁹ spūssac^t 2solāt nos penitētes sua
grā. et de hoc secūdo articulo patebit. X

Līcā secūdū de gratiosa suauitate spūssac^t qz
bi i themate qz spūssac^t ē bon⁹ et suauis. et xp̄s
dñs i evāgelio noīat cū sp̄m paciūtū: b̄ e 2solato
re Questio duplex occurrit p̄ declaratōe. Pri-
ma qstio. Unde est qz spūssac^t cū sit oīo sua/
vis et 2solatoris: tamē nō infundit sua 2solatōis
oīb sed sepiissime subtrahit etā a deuoītē fidelib.
Nā qdā nūqz: alios aut̄ aliquā tñm p̄ tpe 2solatōis et
aliquā nō. Job. ij. Spūs vbi vult spirat zc. Ad
bec rñdet fm docto. p̄cipue Bonauen. i suis lis-
bris p̄fim de pfectu religiōis breuiē recolligen-
do. qz. s. tal̄ varietas nō ē ex defectu spūssac^t sed ex
pte hoīm eo qz se nō habilitat ad suscepētōes spūs-
ac^t ut debet: aut̄ nō omī tpe se eq̄lit. p̄ 2solatōe
spūssac^t disponūt. s; qñqz auertūt ad aliēas 2so-
latōes et vanitates. aut̄ qz aliqz expedit p̄ v̄tus

exercitio et pbatōe subtracētōe ḡe dulc̄ et saporōs
se. Proinde circa b̄ septē potissime cause ossi
gnant qz spūssac^t aliqz nō 2solatōis q̄uis aut̄
de aliqz qz qrat ut die solēni vel tpe 2mūtionis
etia si tal̄ sit bon⁹ et deuoīe imbut⁹ ac spiritualē

Priā causa est p̄tē inhabilitatōe: qz nō bene
se disponūt ad grām p̄ debitā pniām s; affectus
habēt corruptū ad carnalia v̄l mūdalia et hmōi
ac alia qz vicia. Unū Bern. Brā spūssac^t pu-
rissimū balſamū ē ideo nō nūlū mūdissimū vas
req̄rit. Scđa est p̄tē cordis distractōe: qz qn-
do cor hois fuerit distractū curis terrena p̄ et
cupationū: vel etiā ad quascūqz alienas 2solati-
ones. puta i cibis: i vestib. p̄ciosis: i pompis: in
virore: i filiis et in mūdana leticia et hmōi: nō in-
fundit 2solatio spūssac^t. Bern. Delicata est divi-
na 2solatio nō dat admittētōb alienā. Ite Aug.
v. 2fessionū. Haudiu^z diuie 2solatōis nō degu/
stas si carnali delecatōe cor maculas. hecille. et
sic patet. Tercia est p̄tē elatōis rep̄issionē qz si
ho haberet sp̄ḡz diuie 2solatōis 2fideret se ec-
sanctū et sic alios despiceret se reputādo maiores
ill̄ qz h̄ nō habēt. credes grāz h̄re suis. s. merit. et
sic oīo pderet dei grāz p̄ lugubriā. vn̄ Grego. i. iii.
mora. dīc. Sc̄ti viri qz altū apud deū v̄tute digni-
tatis p̄ficiūt eo subtili⁹ se indignos esse dep̄bē-
dūt. qz dū p̄pinqz luci fiūt qz qd eos in sc̄p̄is la-
tebat inueniūt. Exemplū de Paulo aplo qz se p̄
mū peccatorū reputauit. Ite de serō Frācl̄co qz
qnto p̄ficiēt virtute tāto se dicebat marimuz
peccatorū omnīi totius mūdi eo qz si aliqz altū
ralē grāz a deo accipet meli⁹ dō fuisse qz ipē. Id
circo Jobes Herson. Si tibi noueris aliquā ḡz
tiā a deo infundi noli te i altū efferre s; poti⁹ tis
metanqz indigno datā. Quarta ē p̄tē cautōe:
qz ex gratie subtracētōe ho sit timoratōe et cauti-
or ne forte. s. offendēt xp̄m vel sp̄mletōm p̄ alī
quā negligentia. et propterea p̄diderit eius grām
et sic de cēto cauti⁹ cā custodit. vt dīc Bre. sup cā-
ti. Exemplū de brā v̄gine maria qz dū xp̄m in bie-
rusalē amisit timuit qz forte sibi nō sufficieat ser-
uiuit ut debuit et ideo in celū ascēdit vn̄ venerat
et sollicitē req̄suit ac cauti⁹ de cerero custodivit
et hec dicit Orige. sup Lucā. Quinta causa p̄tē
actōis discretōe: qz si ho s; haberet dulcedinez
ḡe indiscretē s; vellet orare. eiunare. vigilare et
omīa agere ac sic destrueret seipm et infatuaret.
ḡ deus subtrahit gratia ut discretus ille agat.

Sexta est p̄tē p̄bationem. s. patientie ac per
hoc meritorū augmentationē: quia nō soluz in
consolatione sed potius in aduersis maius acq̄ri-
tur meritum. Et probat per hoc an deum vere
diligat si deo deseruat etiā in metis ariditate
tanqz proprijs stipendijs. Unde Jobānes Herson
dicit. Faciliter equitat quem gratia portat.
Sed verum dei amatorem ariditas et aduersi-
tas probat. Non desistas ergo a bono opere
etiam si tibi non succedat prospere.

In die Pentecostes

Non quoniam hoc reuelat gratias sibi datae a deo iactitudo sed de donis diuinis, tunc subterfugit ab eo dei gratia. Sic per te de quodam fratre querendo in vita sua, quod post multos labores ieiunia et orationes meruit quin eucharistie suscepere inenarrabilem in ore et toto corpore sentiret delectationem, quod venies ad quondam fratrem petivit sibi dari osculum ab eo purum, quod etiam ille debet recipere taliter dulcedinem. Et statim illa dulcedo ab eo euauit, nec unquam rehabet. O gratia dei, disce humiliari et gratias dei abscondere si vis tenere. Unde Denis adhuc scda quod restat quod faciendum est homini a gratia sensibili arido ut gratiam amissam recuperetur, saltem non careat merito magis. Ad hanc rite definiendum docet et deuotus quod sic Iohannes Apocalypses dicitur: Habeo aduersum te paucam quod charitatem per misericordiam relinqui. Meor esto itaque, unde excederis et age penitentiam et per misericordiam opera fac. Hec ibi. Primum itaque remedium est memoria charitatis et passionalis domine, id est. Meor esto. Non ut bona dicunt. Nulla efficaciam ad gratiam acquerendam vel recuperandam nisi memoria passionalis Christi. Secundum est exanimatio per scientiam recognoscere quoniam per te a gratia excederis, id est addit. Unde excederis. Et sic se humiliari et suis demeritis attribuat peditationem gratiae ac lachrymosas orationes fudat. Lucas 10. Unde quod petit accipit. Tertium est actio propter penitentiam. Tercium est exercitatio in opere assueto opere. Unde dicitur. Prima opera fac. Proinde ideo iuste faciunt quoniam ariditate mentis positi inter pariientes sunt et dimicant assueta bona opera. Ideo Jobes Gerson. lib. de interna queritur. Non te deueniat gratia per solares pauorem te sentias. Non enim peditatio est per patatio. Exemplum legimus de quodam qui cum diu in ariditate posuit nimis tristis fuisse appuit in spiritu eiusdem Christi. Quid torpes christiani. Surge et percurre passionem meam. ora et bona opera fac et libera; beris. et sic faciendo solares est. Patet et ceterum.

Z Circa tertium de largitare solares spissitudinem notandum est quod spissitudinem largitatem solares oim generum fiducieis: ut per te de apostolis largitatem solares accipiatur per spiritum sanctum. Et huius per te in apostolis largitatem. Secundo ignorantes illuminantur. Iohannes xiiij. Lumen veneris ille spiritus beatitatis docebit vos omnes vestitatem. Nec necessaria ad salutem. Exemplum habemus in apostolis. Non enim simplices dederunt eis os et sapientiam cui nullus potuit eri sapientissimus propheta in mundo resistere. iuxta dicitur Christus in Lukas xxxi. Tertio deuotus spissatus dulcificando. Unde Orosius super Lanu. dicit. Nullus homo in hac vita erogitare poterit verioris felicitatem et suavitatem dulciorum quam dum menses sibi per gratiam spissitudinem aduenisse senserit creatorum. Ideo Augustinus. lib. de solis. Tercia interdum in aduentu spissata dulcedine degustauit quod per gaudio inenarrabi-

li quod inter habui me fore hoilem penitus ignorauit quod deum. In deum me transformatum esse inauit. Exemplum apostolis quibus sol Christus sapientiam ebatur et totum mundum cum oibz suis spissitudinibus desipiebat per amorem dulcedis spissitudinis. Unde Gregorius super Ezechiel. Dulce est enim in buce nostro rebus ei tempore quod spissata non gustabit. Gustato autem spiritu desipit ois caro. Propreterea et plures prophetarum. iij. dicitur. Dia arbitror ut stercore ut Christum lucrificari. Quarto solares electos fiducieis confirmando. Non per miracula quibus successus Christus facienda a sanctis confirmari in fide electi. sed et per miracula ab apostolis facta legimus. Non ad solares ecclesie et fidelium circa scrotum sepulchra etiam nunc sicut quotidie miracula nisi obstante petra. Et Exemplum legitur quoniam dominus regis Ludouicu[m] regi cur non faciunt miracula monasterii eiusdem apostoli et apostoli promulgative ecclie faciebat. Domine inquit apostoli eligebat apostoli per spiritum sanctum cuius est facere miracula. monasterii eliguntur per reges et principes non curando de electoribus legitimis. et tales miraculosa cere non possunt. Licet autem talia externa miracula non sint: nihilominus per solares electos. Et facit spissatum etiam inter terram suavitatem afferendo aie ut rotundus mundus desipeat faciat et deus. s. solis placere. Ecce bene patet Christus et spiritum sanctum esse deum vero et super omnem creaturam. quoniam opera talis suavitatem super omnes creaturas honorabat Augustinus in soliloquio. dicitur. O summa beatitas humanae personae et ratione in nullo premitas me solares nisi inter omnia mibi amarescat. tu solus mihi dulcescas. Hec illa. Quinto solares patientes testes faciendo ut se possint sustinere et temptantes vincere. I. Cor. x. Si delis deo quod non per artus vos temptari super id quod potest faciet cum te. per te possit sustinere. Exemplum apostolis quibus tormentum et morte fecerunt dulcem Bernini. Quid non peribit illa dulcedo quam morte quam fecerunt dulcissimam. Sexto firmos et debiles adiuuando. s. ad bene operandum. Unde caritatem ecclesie. Accende lumine sensib[us] infunde amorem cor. Infirmitati cor. Virtute firmitate. Et per te exemplum apostolis. Exemplum de sancto Augustino. lib. de solis. dicitur. Quid magis per me posse credidi minus spiritu potius. sed per spiritum sanctum feci quod nequebam. Septimo stabiles coronando Apocalypses. iij. Esto fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam vitae. Rogemus ergo dominum Iesum ut reddat nobis illam gloriam Amen.

De codice die Sermo quod secundum de spissitudinem visibilium missione et mirabilium ac salubriterificacione.

Sermonum dabit

Per secundum per te maneat vobis in eternum spiritum beatitatis Iohannes xiiij. et in euangelio vigilius huius festivitatis. Verba sancti salvatoris nostri Iesu Christi per hodie festivitate meritorum accipientur. quod hodie colimus festum spissitudinis et visibilium missioneis discipulos. Unde ecclesia in iteritu missae caritatem illud Sapientiam. spiritus domini replete oratione. et ceterum quod potest ponere alio tempore huius festivitatis. Adiuvandum autem quod festivitas hodierna plura habet privilegia propter quod merito omnis anima de ea celebrare magis reverenter. Proinde quod

q; hodie ē festū spūsctū et cōdonatōis. ppter qd̄ de
bem̄ deo hodie maximas laudes et grās agere
q; hodie dedit nob̄ rā sumus donuz; utpote deū
ad sc̄ificādū nos p̄tōres ut maneat nob̄scū ipē
de⁹ spūsctū in etnū. sīc dīc xp̄s in themate; b̄ ē
fm̄ Lx. q; manet nob̄scū in ecclia sc̄tā vſcq; finēz
mūdi p̄ grāz; et in futuro p̄ glāz sempīenā. Und
Damat. li. i. c. dīc. Credim⁹ sp̄m̄sc̄tū p̄i et filio
eq̄lē et coeternū et p̄ncipale fonte vite et sc̄ificatio
nis. ad gl̄ificādū p̄petuo. O ḡq; p̄cōsuz; ē b̄ do
nuz. Sc̄do hodie ē festuz; p̄solatois rot̄ ecclie et
erulatois. Un̄ et xp̄s dīc i themate. Paraclitus
et solatorē dabit et c̄. Proide ecclia hodie canit
Quapropt̄ p̄fusio gaudijz tor̄i orbe traz; mūz
dus erulat. Et merito erulat p̄tōres q; hodie
dat̄ spūsctū cui⁹ p̄p̄iū ē p̄tā remittere di
cit Alex. papa. xxiij. q;. Budiuim⁹. Jēc erulare
debet iusti q; hodie dat̄ ē spūsctū in q; oēs ha
bēt saluari. Jēc oēs bri et āgeli gaudēt q; p̄ sp̄m̄
sc̄tū lūe gl̄ificati. Tertio hodie ē festū diuīe dile
ctōis. q; hodie dat̄ ē nob̄ spūsctū q; ē amor pa
tris et filij. Et q; nos oēs diligēt de⁹. ut dicit Aug.
xv. de trin. Proide hodie leḡt euāgeliū d̄ chari
tate di. Et p̄terea xp̄s dīc in themate. Paraclit
us dabit vob̄. s. p̄ et charitate vt ma. vo. et. sp̄m̄
vi. Itaq; de spūsctū dono et missiōe p̄ter ea q; i p̄
cedētib⁹ dīca sūc̄ tria mysteria notem⁹ p̄ b̄ fm̄oe

Primum de spūsctū visibili descl̄ioe.

Sc̄do de fideliū xp̄i mirabili repletiōe.

Tertium de spūsctū salubri sc̄ificatiōe.

Lirca p̄mū devisibili descl̄ioe spūsctū q; missus
ēn būc mundū et descēdit pluries; p̄siderāduz; ē
attente qm̄ valde salubre vtile ē nob̄ aḡlēre de
spūsctū missiōe et appiōe eo q; in b̄ maria b̄ pi
etas et charitas clarescēt et sic istāmamur ad dei
amorē cū coḡcim⁹ q; de⁹ intātū nos amet vt tā
vnigenitū filiū q; sp̄m̄sc̄tū. et sic p̄ sequēt̄ totuz
suū amorē et totuz sc̄ip̄m̄ nob̄ ad salutē erhibeat
O ḡq; n̄t̄ debem⁹ ip̄m̄ reamare. B Ecad
id notem⁹ vba m̄gr̄i in. i. di. xv. c. j. vbi dīc. q; si
cuit (inq̄) fili⁹ dei duob⁹ mōis dr̄ miti sc̄z ad nos
vno q; visibilē appuīt. s. in carne hūana d̄ kgine
assūpta. altero q; iuvisibilē castis mētib⁹ p̄cip̄. s.
inhabitādo in nob̄ p̄ grām. sc̄q; Ita et sp̄sctū
a p̄te et filio duob⁹ mōis p̄cedere sive miti. s. ad
nos sive dari dr̄. vno visibilē. altero iuvisibiliter
Dat̄ em̄ ē visibilis. s. sp̄e creature demonstratiōe si
cuit in die p̄tēbēcostes. alijsq; vicib⁹ et daf̄ q̄t̄dīe i
iuvisibilē illabēdo mētib⁹ fideliū. Nec ibi. Ecce ḡ
dei magna charitas q; nos visitare multiplicē
dignat̄ vt sc̄ificet rā visibili appentia q; iuvisibi
li effectu. Sed questiōes occurruūt.